
22 जनवरी 2026 

ववस्ततृ पररणाम: 22 जनवरी 2026 को आयोवजत ओएमओ खरीद नीलामी 

और 23 जनवरी 2026 को वनपटान 

I. ओएमओ खरीद पररणाम का सार

भारतीय ररज़वव बैंक द्वारा अविसूवित कुल रावि (अंककत मूल्य) ₹50,000 करोड़ 

प्रवतभावियों द्वारा प्रस्ताववत कुल रावि (अंककत मूल्य) ₹98,568 करोड़ 

भारतीय ररज़वव बैंक द्वारा स्वीकृत कुल रावि (अंककत मूल्य) ₹50,000 करोड़ 

II. ओएमओ खरीद वनिवम का वववरण

प्रवतभवूत 

7.10% 

जीएस 

2029 

6.10% 

जीएस 

2031 

7.57% 

जीएस 

2033 

6.19% 

जीएस 

2034 

6.67% 

जीएस 

2035 

7.54% 

जीएस 

2036 

7.09% 

जीएस 

2054 

प्राप्त प्रस्तावों की सखं्या 81 15 37 20 86 37 58 

प्रस्ताववत कुल रावि (अकंकत 

मलू्य) (₹ करोड़ में) 
26,425 2,103 19,562 4,920 34,874 3,732 6,952 

स्वीकृत प्रस्तावों की सखं्या 18 7 14 4 28 11 38 

ररज़वव बैंक द्वारा स्वीकृत कुल 

प्रस्ताववत रावि (अकंकत मलू्य) (₹ 

करोड़ में) 

13,620 425 10,717 1,100 19,960 704 3,474 

कट ऑफ प्रवतफल (%) 6.0572 6.5715 6.7678 6.7731 6.7613 6.8099 7.3733 

कट ऑफ मलू्य (₹) 103.01 97.86 104.60 96.22 99.34 105.34 96.64 

भाररत औसत प्रवतफल (%) 6.0640 6.6185 6.7830 6.7794 6.7725 6.8297 7.3890 

भाररत औसत मलू्य (₹) 102.99 97.65 104.51 96.18 99.26 105.19 96.46 

कट ऑफ मलू्य पर प्रवतस्पिी 

प्रस्तावों का आवंिक आवंटन 

प्रवतित 

लािू नहीं लािू नहीं लािू नहीं लािू नहीं लािू नहीं 36.30 लािू नहीं 

       अजीत प्रसाद 

प्रसे प्रकािनी: 2025-2026/1974      उप महाप्रबंिक (संिार) 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE

भारतीय ररज़र्व बैंक 
RESERVE BANK OF INDIA

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in

